

شورشیان مسلح در شرق کنگو یک شهر را به طور کامل تصرف کردند

فرمانده ائتلاف نیروهای شورشی شرق کنگو می گوید که شورشیان شامگاه جمعه وارد شهر «واکولو» مرکز استان «کیوو جنوبی» در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو شده‌اند. به گزارش رویترز، «کوزینه نانگا» فرمانده ائتلاف شورشیان موسوم به «اتلاف رود کنگو» (AFC) متشکل از گروههای شورشی از جمله گروه (۲۳-م) ضمن اعلام این مطلب افزود که این نیروها روز شنبه به عملیات خود در این شهر ادامه خواهند داد. شورشیان کنگو پیش از این در شامگاه هفتم بهمن وارد شهر «گوما» مرکز استان

یکشنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۳ | ۱۷ شعبان ۱۴۴۶ | ۱۶ فوریه ۲۰۲۵ | شماره ۲۳۷۹۷

کیهان بررسی کرده است

شمشین **مرحله تبادل اسرار در غزه حماس تراپ** و **ننانیاھو را سنگ روی یخ کرد**



دیروز نُه ساعت ۱۲ ظهر و یه ۱۰ اسیر صهیونیست که، ۳ اسیر صهیونیست طبق توافق آتش‌بس، در مقابل ۳۶۹ اسیر فلسطینی در غزه تبادل شدند. ترامپ که گفته بود، اگر همه اسرای صهیونیست تا ظهر روز شنبه آزاد نشوند، در های جهنم را به روی غزه بازی می کند
مر دیروز گفت: از تصمیم اسررائیل حمایت می کنذا.

دیروز برای فلسطینی‌ها، یک روز عادی نبود. فقط این هم نبود که، ششمین مرحله تبادل اسرا انجام شود. دیروز در حالی ۳۶۹ اسیر فلسطینی مقابل ۳ اسیر صهیونیست تبادل شدند که کمتر از یک هفته قبل از آن، هم ترامپ و هسم ننانیاھو گفته بودند، باید همه ۱۰ اسیر صهیونیست تا روز و ساعتی که آنها تعیین می‌کنند، آزاد شوند و پنجتنه حماس به خواسته آنها تن ندهد، جنگ را از سر می‌گیرند و درهای جهنم را به روی غزه باز می‌کنند. اما حماس که ششمین تبادل اسیر را به خاطر تخلفات صهیونیست‌ها متوقف کرده بود، زیر بار این تهدیدات نرفت و باز هم مقاومت کرد. مقاومت نتیجه داد و پیمان و ننانیاھو در حالی که روی خود را به طرف دیگر گرفته بودند، طبق خواسته حماس و توافقی که قبلا انجام شده بود، همان را کردند که باید می‌کردند!

جوآن کنگدال فلسطینی که تحقیر آمریکا و رژیم صهیونیستی تبدیل به کار روزگار نشان شده است، دیروز نیز مثل ۵ مرحله قبل، صحنه تبادل اسرا را به یک نمایش قدرت تبدیل و صهیونیست‌ها را شکنجه کرد. این طور که «صدای آمریکا» نوشته است، ساعتی پیش از آزادی سه اسیر صهیونیست، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، گفت: «اسرائیل باید تصمیم بگیرد که در ساعت ۱۲ ظهر که مهلت تعیین‌شده برای آزادی همه گروهان هاست، چه کاری انجام خواهد داد.»(۱)

صحنه‌های باشکوه

تصاویر جشن و شادی ساکنان غزه در کنار نیروهای مسلح و منظم حماس که جز هم خشم صهیونیست‌ها را برانگیخت- یکی دیگر از نکات جالب توجه اتفاقات دیروز غزه بود. یکی از اسرایی فلسطینی که گریسه می کرد گفت: «یه ما گفته بودند که غزه نابود شده و با پیمان رسیده ولی ما بیومه اسرائیل را در هم شکستیم» یک اسیر آزاد شده دیگر فلسطینی در حالی که از خوشحالی می‌خندید آثار شکنجه‌ها روی بدنش خود را به اطرافیشان نشان می داد. «موسی اسراحد»، یکی دیگر از اسرایی آزاد شده فلسطینی بود که به حبس ابد محکوم شده بود. او از سال ۲۰۰۲ در بند اسارت بود. تصویری نیز از «براهیم سراجح» دیگر اسیر آزاد شده فلسطینی منتشر شده است که به ششم حبس ابد و ۴۵ سال زندان محکوم شده بودا او هم سال ۲۰۰۲ دستگیر و زندانی شده بود. پارچه نوشته جالب «کتابت‌های من» در واکنش به طرح ترامپ در محل میدابه اسرا نصب شده بود نیز بزبان زبانی در فضای مجازی داشت. در آن نوشته شده بود: «مهاجرتی در کار نیست، مگر به قدس».

واکنش‌ها

«جان مرشایمر»، دانشمند و نظریه‌پرداز شناخته‌شده آمریکا در حوزه روابط بین‌الملل نیز در واکنش به تحولات این روزهای فلسطین و غزه گفت بدون شک، صهیونیست‌ها شکست خوردند. او گفت: «جنگ که به دلیل شکست اسرائیل متوقف شد، نه اینکه آن‌ها بخواهند به خاطر فشارهای ترامپ اسرای خود را اعلام کنند» ارتش اسرائیل از درون در حال فروپاشی بود و آن‌ها فهمیدند که حماس را نمی‌توان شکست دادا ارتش اسرائیل عمیقا گرفتار شده بود. طرح اسرائیل برای پاکسازی غزه شکست خورد و طرح آمریکا هم برای پاکسازی اینجا شکست خواهد خورد.»

شروط حماس برای آزادی بقیه اسرای صهیونیست
جنبش محبوب حماس اما دیروز اعلام کرد که، هنوز دهها صهیونیست در اسارت آنها می‌شهند و «از سرگیری روند تبادل اسرا» امروز بر اساس تعهد ما با میانجی گران و در تضیق تضمین‌های برای پایبندی اشغالگران به توافق بود. اسرائیل برای آزادی بقیه اسرای خود هیچ جایگزینی جز اجرای کامل بندهای توافق آتش‌بس ندارد... پیمان صهیونیست‌ها به اجرا درآید و برای فرار از تعهدات توافق، برای نجات خودشان دولتشان است.

به گزارش تل‌آلنگر «خپار فلسطین»، «اسامه حمدان»، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس نیز گفت: «مسئله فلسطینیان از اینده برابر برخی چالش‌ها قرار خواهد داشت... کرانه باختری هدف دشمن قرار گرفته و ما در موضوع بازسازی غزه یا حل چالش سوریه هستیم... ما به فرصتی برای موقعی‌سازی پروژه‌های «اسرائیل» مواجه هستیم به‌ویژه پروژه‌های اخراج فلسطینیان و اخراج آنان از فلسطین...دشمن تواناست به اهداف خود برای آزاد دادن به مقاومت و ایجاد هرج‌وجرج و همچنین اخراج فلسطینیان دست پیدا کند... دتشی «اسرائیل» در حال خرد... خراج شده است و به توانایی‌های آن بحران اعتمادی وجود ندارد... «اسرائیل» در یک بحران عمیق داخلی قرار دارد و تلاش می‌کند آن را به منطقه صادر کند.»

گزارش

کیهان

«کیوو» شمالی شده و در روزهای پس از آن پیشروی به سمت جنوب برای تصرف شهر «واکولو» را شروع کرده بودند اما گزارش‌ها حاکی از تحکیم مواضع دفاعی ارتش کنگو و زمین‌گیر شدن شورشیان در مسیر پیشروی به سمت وواکولو بود. سران کشورهای عضو دو سازمان منطقه‌ای شرق و جنوب افریقا (۲۰ پهم) در یک اجلاس مشترک بی‌سابقه در دارالسلام پایتخت نازانیا کرده هم آمدند تا درامتی‌های بحران در شرق کنگو بیایند. از آغاز سال تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار نفر از ساکنان استان‌های کیوو شمالی و جنوبی آواره شده‌اند.

صفحه آخر

کیهان

صفحه آخر

اجلاس امنیتی مونیخ

به میدان جنگ بین آمریکا و اروپا تبدیل شد

این قاره داشته باشد. وی افزود: «در نانو، توافق کردیم که یک نقشه راه برای سازماندهی انتقال بازار از آمریکا به اروپا در سال‌های آتی تهیه کنیم و همزمان با هماهنگ کردن آن، از شکاف‌های امنیتی که حیاتی هستند جلوگیری کنیم.»



سرویس خارجی-

اجلاس امنیتی مونیخ که امروز (یکشنبه) به کار خود پایان می‌دهد زیر سایه بازگشت ترامپ به کاخ سفید و اظهارات معاون وی در این کنفرانس عملا به میدان جنگی بین اروپا و آمریکا تبدیل شد.

شمت و یکمین کنفرانس امنیتی مونیخ امسال با حضور بیش از ۶۰ تن از سران دولت‌ها و همچنین بیش از ۱۰۰ وزیر در شهر مونیخ آلمان در حالی برگزار شد که این کنفرانس رسماً زیر سایه بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفید و شعار «اول آمریکا» به میدان جنگ آمریکا و اروپا تبدیل شد. در این کنفرانس مسئله اوکراین به اختلاف اصلی بود در طرف تبادل شد. ترامپ اصرار دارد که جنگ اوکراین را بدون حضور اروپا و زلنسکی و تنها با پوتین حل و فصل کند. در این صورت زلنسکی باید از سرزمین‌های تصرف شده از سوی پوتین چشم‌پوشی کند؛ خبری از پیوستن اوکراین به ناتو هم نخواهد بود و همچنین باید پاسخ مسئولیت بیشتری در دفاع از اوکراین بپذیرد. اعلام جنگ تجاری ترامپ علیه اروپا و کنار رفتن اتحادیه اروپا از دو طرف نیز باعث خشم مقامات اروپایی شده است. بولومبرگ چند روز پیش به نقل از شماری از مقامات اروپایی نوشت «ترامپ اوکراین را فروخت» و «دیگر نمی‌توان به این متد دست گذاشت و اعتماد کرده» اختلافات به قدری عمیق شده است که «فرانک والتر اشتاین مایر» رئیس‌جمهور آلمان در سخنرانی افتتاحیه خود ترجیح داد به جای تصمیم‌چنان‌آزاینه، بیشتر به دولت جدید ترامپ حمله کند. وی در این کنفرانس گفت: «دولت جدید آمریکا جایی‌به‌جا بسیار متفاوتی نسبت به ما دارد.

دیدگاهی که قوانین تعیین شده، مشارکت‌های ایجاد شده و اعتماد را در نظر نمی‌گیرد. این نمی‌توان تغییر داد و باید پذیرفت و با آن برخورد کرد. به نفع جامعه بین‌المللی نیست که این جهان‌بینی به بارآید غالب تبدیل شود. قانون‌گرایی تبدیل به الگویی برای نظم جدید جهان تبدیل شود.»

تهدید از درون

اعلام صریح این که اروپا دیگر اولویت اول آمریکا نیست و اظهارات «جی دی ونس» معاون ترامپ در روز اول کنفرانس امنیتی مونیخ هم نگرانی‌ها در اروپا را افزایش داده است. «جی دی ونس» در سخنرانی خود متحدان اروپایی

سرویس خارجی-

همزمان با اخراج گسترده کارمندان دولتی در آمریکا تا سوسوی تیم ترامپ و ماسک، رویترز در گزارشی نوشته است این دو شمشیر را از رو بسته‌اند.

اقدامات و فرمان‌های «دونالد ترامپ»، خود آمریکا را هم دچار آشوب و هرج و مرج کرده است. «وزارت کارآمدی» متخلف این کشور جولان می‌دهد و با حساب و بی‌حساب، اخراج می‌کندا. هدف نیز، کاستن از هزینه‌ها اعلام شده است. ماسک خود می‌گوید نتوانسته است در همین مدت زمان، صدها میلیارد دلار اختلاس در نهادهای متخلف این کشور، از کشف کند و هزاران نفر را نیز اخراج نماید. رویترز در گزارشی انتقادی در این رابطه نوشته است ترامپ با اخراج گسترده کارمندان، شمشیر را از رو بسته است. البته گزارش انتقادی رویترز علیه ترامپ چندان هم به دلیل نیست که خود این رسانه نگران هم از آتش خشم ترامپ بی‌نصب نمانده است. ترامپ روز جمعه با اشاره به قراردادهای میلیون دلاری منتقد دفتر خود میل شرکت هوش مصنوعی و تکنولوژی تا سسون وابسته به گروه‌های رویترز و وزارت دفاع این کشور در حوزه‌های مربوط به مهندسی و فریب اجتماعی، از رویترز خواسته بود این پول‌ها را بر بردارد. ماسک هم همین درخواست را از رویترز خواسته است.

اخراج ۱۰ هزار کارمند

رویترز در گزارش خود می‌نویسد: کمپین «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و مشاورش «ایلان ماسک» برای کاهش گسترده نیروگرایی دولتی آمریکا روز جمعه گسترش یافت و سییش از ۹۵۰۰ کارمند را اخراج کرد؛ افرادی که از مدیریت راضی قرار گرفته تا رسیدگی به امور کهنه‌سربازان نظامی و برنده دانشتند. کارمندان وزارتخانه‌های کشور، ارتزی، امور کهنه‌سربازان، کشاورزی و بهداشت و خدمات انسانی آمریکا در این روند اخراج شدند که به احتمال زیاد به طور کامل دفتر مملکت می‌بهداشت از کراسنک آزمایشی در مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا و برخی دیگر در مؤسسات ملی بهداشت مجبور به ترک کار شده‌اند. به گفته منابع مطلع، خدمات جنگل‌های آمریکا حدود ۳۴۰۰ نیروی جدید را اخراج

از بازگیری کامل این مناطق توسط دولت سوریه شد. این سیاست‌های دوگانه واشتنگن که از یک سو ادعای مبارزه با تروریسم را مطرح می‌کند و از سوی دیگر به تقویت گروه‌های افراطی می‌پرداخت، نشان دهنده استراتژی کلان غرب در بی‌ثبات‌سازی سوریه و سقوط دولت دمشق است.

گزارش خوانندگی نشریه آمریکایی

حالا نشریه آمریکایی دیگری به نام «نشنال اینترست» کمپینش با ما هم‌پنا شده است. این نشریه با بازخوانی سابقه تئوریتی گروه هیت تحریک‌انام و ابراز نگرانی از عواقب مشروطیت‌بخشی جامعه جهانی به حاکمیت آن، سورهی ساقط دولت دمشق است.

زیرا آن‌ها از حمایت شغلی کمتری برخوردارند. به گزارش دولت انتقالی در سوریه باشد، یک رژیم تحت سلطه

العینی مواجه شد و دولت آلمان توصیه معاون ترامپ برای مشترک متهم کرد و خواستار بازنگری در سیاست مهاجرت آن‌ها شد. ونس گفت: تهدید برای اروپا از چین یا روسیه نیست. من نگران تهدید از داخل اروپا هستم که عقب‌نشینی اروپا از برخی از اساسی‌ترین ارزش‌ها، ارزش‌های مشترک با آمریکا است.



معاون ترامپ در انتقاد به نادیده گرفتن احزاب راست افراطی در اروپا خطاب به اروپاییان گفت: جایی برای دیوهرهای آتش وجود ندارد. یا شما از اصل دفاع می‌کنید یا این‌بازهای شهروندان مانند لرتزی مرقون به صرفه و زنجیره تأمین ایمن باید مسورد توجه قرار گیرد. این مقام آمریکایی تأکید کرد: من نگران این خطر داخلی هستم که اروپا از آمریکا اسلام خواهد کرد که بخش بزرگی از نیروهای آمریکایی از اروپا خارج خواهند شد.»

براساس گزارش «ارتی»، گزارش‌های اخیر رسانه‌ها نشان می‌دهد که دونالد ترامپ، قصد دارد حضور نیروهای آمریکایی در اروپا را حدود ۲۰ درصد یا ۲۰ هزار سرباز به عنوان بخشی از بازنگری تعهد واشتنگن به حفاظت از اروپا کاهش دهد. طی روزهای گذشته دولت آمریکا با تغییر سیاست کلی توجهی خیر داده و از کشورهای اروپایی خواسته است که در امنیت خود کیف پیشرو باشند. «پوریس پاستوروس»، وزیر دفاع آلمان هم، در پاسخ به گمانه‌زنی‌ها مبنی بر اینکه واشتنگن می‌تواند نیروهای خود را کاهش دهد، گفت که اروپا با «بهم اصلی را در بازآزادنگی و دفاع متعارف» در

اخراج گسترده کارمندان دولتی در آمریکا رویترز: ترامپ شمشیر را از رو بسته است



می‌کند، در حالی که خدمات پارک‌های ملی هم حدود ۱۰۰۰ نفر را کتلی می‌گذار. به گفته دو منبع آگاه به رویترز اداره خدمات درآمد داخلی (IRS) هفته آینده هزاران کارمند ترک کار کرده‌اند. کاخ سفید اعلام کرد که این تعداد حدود ۲۰ درصد از ۲۰۰ میلیون نیروی کار غیرنظامی دولت واشتنگن را تشکیل می‌دهد.

بیه گفته منابع خبری رویترز، سرعت و گستردگی اقدامات ایلان ماسک باعث ناراحتی برخی از مشاوران ترامپ شده است، از جمله «سوزی ولایر» رئیس دفتر کاخ سفید، که از نبود هماهنگی ابراز نگرانی کرده‌اند. علاوهبر کاهش مشاغل، ترامپ و ماسک تلاش کرده‌اند تا حمایت‌های شغلی کارکن دولتی را تضعیف کنند. بیشتر کمک‌های خارجی آمریکا را متوقف کنند و برخی از اژانس‌های دولتی مانند اژانس توسعه بین‌المللی آمریکا و دفتر حمایت مالی از افراد مبتلا به کم‌بینایی را نیز قطع کنند. گفته منابع آگاه از این احزاب، تقریباً نیمی از کراسنک آزمایشی در مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا و برخی دیگر در مؤسسات ملی بهداشت مجبور به ترک کار شده‌اند. به گفته منابع مطلع، خدمات جنگل‌های آمریکا حدود ۳۴۰۰ نیروی جدید را اخراج

وزارت کشور روسیه: مردم هوشیار باشند «واتس آپ» امن نیست

«بی دی اف» آلوده که در گروه‌های واتس‌آپی ارسال می‌شوند، به گوشه‌های همراه کاربران نفوذ می‌کنند. این بناچار می‌شود به‌طور خودکار نصب شود، حتی اگر کاربران قایل را باز نگردد یا بوی پیوندها کلیک‌کنند.وزارت کشور روسیه‌ا کاربران واتس‌آپ خواست تا اطلاعات احتیاطی را انجام دهند و در برابر تهدیدات احتمالی سایبری هوشیار باشند. به گزارش ایرنا پیام‌رسان «واتس‌آپ» توسط شرکت سهامی «واتس‌آپ» ساخته شده‌ومس شرکت‌سازنده‌این برنامه «ایل مک» است و اکنون شرکت «متا» (فیس‌بوک سابق) مالک آن است.

اذان ظهر: ۱۸/۱۸ اذان مغرب: ۰۶/۱۸، نیمه‌شب شرعی: ۳/۳۴، اذان صبح (فردا): ۲۵/۵، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۴۹

دیروز اتفاق افتاد

لبانی‌ها در حمایت از حزب‌الله به خیابان‌ها آمدند
جاده‌های منتهی به فرودگاه بیروت بسته شد

با فراخوان حزب‌الله لبنان مردم این کشور به خیابان‌ها آمدند و در نتیجه تجمع بزرگ مردم و به‌زعم حضور گسترده نیروهای امنیتی، جاده‌های منتهی به فرودگاه بیروت بسته شد.

حزب‌الله لبنان دیروز(شنبه، ۲۷ بهمن) در حساب کاربری خود در پلتفرم «یکس» از مردم لبنان خواست در تجمعی مردمی رأس ساعت چهار عصر به وقت بیروت در مسیر قدیمی فرودگاه بیروت شرکت کنند. حزب‌الله در بیانیه خود اعلام کرد که این تجمع در محکومیت مداخله رژیم صهیونیستی و آمریکا در امور لبنان و دیکته شروط خود به این کشور و نقض حاکمیت ملی آن برگزار خواهد شد. ساعتی بعد تصاویری از تجمع مردم لبنان در اعتراض به دخالت‌های آمریکا در این کشور منتشر شد. خبرهایی از حمله نیروهای امنیتی به تظاهراتندگان با گاز اشک‌آور لبانی منتشر شده است. گفته می‌شود تجمع دیروز در مقایسه با تجمع شب پیش از آن و پنجشنبه‌شبه گسترده‌تر و منظم‌تر بود، به این علت که حزب‌الله دیروز مردم را دعوت کرد و گویا امروز با ترتیب و نظم بیشتری پیش رفت... طبق تصاویر منتشر شده از بیروت، مردم شعار می‌دادند: «امریکا، امریکا، تو شیطان بزرگ هستی».

صهیونیست‌ها حاضر به خروج از لبنان نیستند!

روزنامه لبانی «الاخبار» نوشت: «کمیته نظارت بر اجرای توافق آتش‌بس استقرار ارتش لبنان در شهرک‌های مرزی که تا قبل از ۲۵ فوریه ۱۷ اسفند] همچنان در اشغال اسرائیلی هستند علی‌رغم مخالفت لبنان با درخواست رژیم صهیونیستی برای تمدید حضورش در جنوب تا پس از ۱۸ فوریه ۲۰۲۱ [پهن]۱۰ را رد کرده، به گزارش «اسپس» روزنامه «جزومال اسپس» نیز گزارش داده بود: «اسرائیل پیشنهاد فرانس را که به نیروهای اسرائیلی اجازه می‌دهد تا ۱۸ فوریه از لبنان عقب‌نشینی را به نوبت و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد جایگزین نیروهای اسرائیلی در کلیه نقاط جنوب لبنان شوند را رد کرد». وزیر خارجه فرانسه پیشنهاد کرد سربازان نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در موضعی که هنوز توسط صهیونیست‌ها در جنوب لبنان اشغال شده مستقر شوند تا امکان خروج کامل و نهایی فراهم شود.

فساد اخلاقی در یک مدرسه کاتولیک
نخست‌وزیر فرانسه را به در‌درس انداخت

سرویس خارجی-

نخست‌وزیر فرانسه تحت فشار است تا در مورد اتهام نادیده گرفتن گزارش‌های آزار جنسی در یک مدرسه کاتولیک در جنوب غربی «بیرون» پاسخگو باشد.

رسمی‌های مربوط به آزار و اذیت جنسی در نهادهای مرتبط با کلیسا در غرب، به‌ویژه در فرانسه، سابقه‌ای طولانی و تداوم‌دهنده دارند. در سال ۲۰۲۱، گزارشی منتشر شده است که تا سال ۱۹۵۰ تا زمان انتشار گزارش، بیش از ۳۳۰ هزار کودک در فرانسه توسط کشیشان و سایر مقامات کلیسای کاتولیک مورد سوءاستفاده جنسی قرار گرفته‌اند، امری که جامعه فرانسه و حتی جهان را در شوک فرو برد. این افشاکری پس از تحقیقاتی سه‌ساله صورت گرفت و مشخص شد که کلیسا که تنها در بسیاری از موارد از گزارش‌های جنسی خودداری کرده بود، با سرپوش گذاشتن بر آن‌ها، به‌طور سیستماتیک قسو برد. این افشاکری پس از تحقیقاتی سه‌ساله صورت گرفت و مشخص شد که کلیسا که تنها در بسیاری از موارد از گزارش‌های جنسی خودداری کرده بود، با سرپوش گذاشتن بر آن‌ها، به‌طور سیستماتیک اقدامات حمایت کرده است. این رسمایی تنها یکی از نمونه‌های متعدد در اروپا و جهان بود؛ در ایرلند، آلمان، آمریکا و استرالیای نیز موارد مشابهی فاش شده که نشان‌دهنده یک بحران اخلاقی عمیق در نهادهای مذهبی کاتولیک است.

در فرانسه، واکنش‌های اجتماعی و قضایی نسبت به این موارد گسترده بوده و منجر به اصلاحات در قوانین کلیسایی و فشار به واتیکان برای پذیرش مسئولیت شده است. با این حال، گزارش‌های جدیدی که نشان از نادیده گرفتن شکایات در سمدارس کاتولیک دارد، حاکی از آن است که این روند همچنان ادامه داشته و مقامات ارشد سیاسی، از جمله نخست‌وزیر فرانسه، تا به فشار فرآیندهای برای پاسخگویی به این بحران رویه‌رو هستند.

در ادامه این ماجراهای ناروشتابند، ترانما (فرانس ۲۴) نوشته است که «فرانسوا بارویه»، نخست‌وزیر فرانسه، این روزها به شدت درگیر یک جنجال در رابطه با آزارهای جنسی کودکان دانش‌آموز در یک مدرسه کاتولیک شده است. جایی که پایگاه سیاسی او برای رسیدن به قدرت بوده است. سوءاستفاده گسترده از کودکان زیر سن قانونی در یک مدرسه شبانه‌روزی کاتولیک که همسر یابرو زمانی در آن تدریس می‌کرد و چند تن از فرزندانش هم به همین مدرسه می‌رفتند. بارویه که میانبره کیهنه‌کار است در اواخر سال هفتصد میلادی توسط رئیس‌جمهور فرانسه، «مانوئل ماکرون»، برای آبران دادن به مامها بحران سیاسی به مقام نخست‌وزیری رسید. او حالا توسط قانونگذاران احضار شده و متقاضی بود آیا از گزارش‌های خود شکایت و تجاوزه به عفت در «نوتراد دو پاناما» بمی بدهد ۱۹۷۰ و ۲۰۱۰. اطلاع داده نشده مدارکی هستند که نشان می‌دهد او نه تنها از این رسوایی‌ها اطلاع داشته بلکه در این باره به پارلمان دروغ هم گفته است. در همین حال دادستان‌های فرانسوی در حال بررسی بیش از صد شکایت در مورد خشونت، تجاوز جنسی و آزار جنسی هستند که در این مدرسه شبانه‌روزی در کوهپایه پرنه رخ داده است. قدیمی‌ترین اتهامات مربوط به این، است. ۱۹۵۰ است.

گفتنی است، این پی‌شود باز از ایراد با این نخست‌وزیر و آن نخست‌وزیر گرگون نمی‌شود. برای جلوگیری از تداوم آزارهای جنسی در نهادهای مرتبط با کلیسا، شاید چند اقدام اساسی در سطح حقوقی، اجتماعی و فرهنگی کمی کارگشا باشد. شفافیت و پاسخگویی کلیسا باید افزایش یابد و تمامی گزارش‌های آزار به‌طور مستقل و بدون نفوذ مقامات به اصطلاح مذهبی بررسی شوند. اصلاح قوانین و تشدید مجازات‌ها ضروری است تا کلیسا نتواند با سرپوش گذاشتن بر این جرایم، متخلفان را از عدالت فراری دهد. حمایت از قربانیان و تشویق به افشاکری باید تقویت شود تا افراد آسیب‌دیده بدون ترس از انتقام یا فشار اجتماعی، موارد سوءاستفاده را گزارش دهند. همچنین، آموزش عمومی درباره حقوق کودکان و روش‌های شناسایی سوءاستفاده می‌تواند به پیشگیری از چنین جرایمی کمک کند.

تا مهر تأیید دیگری بر گزارش‌های پیشین باشند. به گزارش خبرگزاری «مهر» به نقل از «المعلومه»، منابع آگاه اعلام کردند که عناصر خارجی وابسته به رژیم رژیم اسلامی ومحمد الجولانی حاکم بر سوریه تاکنون بیش از ۲ هزار خانه متعلق به شهروندان سوری را در دمشق و حلب بمبارده کرده‌اند. آن‌ها اضافه کردند که تئوریست‌های تحت امر الجولانی تابعیت ۱۷ کشور را دارند و طی هفته‌های گذشته ۲ هزار خانه را مسابرده کرده و ساکنان آن‌ها را به شدت اادب و دیگر مناطق در پایتخت سوریه منتقل کرده‌اند. این منابع تأکید کردند که عملیات مذکور در راستای تغییر ساختار جمعیتی سوریه صورت می‌گیرد. همچنین تعداد عملیات‌های ترور در سوریه طی هفته‌های گذشته افزایش یافته است. لازم به ذکر است که از زمان سقوط دمشق تاکنون مناطق مختلف سوریه شاهد افزایش جنایات مختلف از جمله ربایش شهروندان و ترور آن‌ها بوده است.

۳ انتقار در فرودگاه نظامی
هرچ‌ومرج در سایه حکومت تئوریست‌ها در سوریه فراگیر است. خبر دیگر نیز آنکه «المیادین» نوشته است، وقوع سه انفجار در یک فرودگاه نظامی در جنوب سوریه این منطقه را به لاسزه درآورد. خبرنگار «المیادین گزارش داد که انفجارهای مذکور در فرودگاه نظامی تخلیه واقع در شمال السویداء در جنوب سوریه رخ داده است. هنوز (تا زمان تنظیم این گزارش) جزئیات بیشتری از ماهیت این انفجارها منتشر نشده است.



روزنامه صبح

صاحب امتیاز، مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر، حسین شریعتمداری

تلفن، ۰۲۵۱-۰۹-۳۳۱۱۰

کیهان و خوانندگان ۳ تا ۶ عصر، ۰۶۵-۳۳۱۱۰۰۳

ارتباط با ما در پیام‌رسان‌های اینستا و واتس‌آپ

www.kayhan.ir

صفحات وب، ر ۱۵۹۹۱۴۴۸۱۱۴

کد پستی، ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران – خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرجانی